
Informace o kurzech Cambridge na 2. stupni – příprava na zkoušku Key for Schools (A2)

V návaznosti na YLE (Young Learners) zkoušky úrovní Starters, Movers, Flyers, které mohli žáci skládat na 1. stupni,
nabízíme kurzy Cambridge i žákům 2. stupně, ve kterých je možno připravit se na zkoušky vyšších úrovní, tj. KET (Key for
Schools A2 ), PET (Preliminary for Schools B1) nebo FCE (First for Schools B2). Absolvování předchozích úrovní však
není nutnou podmínkou k zápisu do kurzu, avšak jednotlivé kurzy nedoporučujeme přeskakovat.

Cambridge kurz pro žáky 6. a 7. ročníků s přípravou na zkoušky KET v rozmezí 1 nebo 2 školních let
- kurz slouží primárně jako příprava pro úspěšné složení zkoušky Cambridge Key for Schools (zkouška však není nutným
ukončením kurzu) - vzhledem k časové dotaci kurzu je proto vyžadována i domácí příprava (např. zkušební testy, písemné
práce atd.)
- berte, prosím, na vědomí, že se nejedná o doučování probíraného učiva z běžných hodin angličtiny, ale o rozšiřující učivo,
a proto je kurz určen pro žáky, které angličtina baví a chtějí se naučit něco navíc

- KET kurzy probíhají v prostorách naší školy, začínají v týdnu od 30. 9. 2024 a končit budou v květnu 2025
- cena kurzu je 2 800 Kč/školní rok

- v kurzech budeme pracovat s učebnicí Compact Key for Schools for revised exam from 2020 Student´s Book without answers
with Online Practice (autoři: Emma Heyderman a Susan White, 2019)

- učebnici je možno objednat přes školu za cca 480 Kč nebo si ji individuálně zakoupit na internetu či vybraných
knihkupectvích v Brně (budete dotazováni během přihlašování na kurz)

- kurz i učebnice budou hrazeny bezhotovostně na účet školy (předpis pro platby naleznete po uzavření přihlášek v Edupage)

- letos otevíráme tyto Cambridge KET kurzy:
● kurz Cambridge KET začátečníci - pondělí nebo středa 7.05 – 7.50

- v kurzu pracujeme s první půlkou učebnice Compact Key for Schools
- kurz může být ukončen zkouškou A2 Cambridge Key for Schools, není to však povinné

● kurz Cambridge KET pokračující - úterý 7.05 - 7.50
- v kurzu se dobírá druhá půlka učebnice Compact Key for Schools
- kurz je určen především pro žáky, kteří v loňském školním roce navštěvovali kurz KET začátečníci, ale

neukončili ho zkouškou
- kurz může být ukončen zkouškou A2 Cambridge Key for Schools, není to však povinné

Přihlašování na kurz přes Edupage
- přihlašování do kurzu bude probíhat přes Váš rodičovský účet v Edupage a bude spuštěno v:

pondělí 9. 9. 2024 v 18.00 a ukončeno v pátek 13. 9. 2024 ve 12.00
- v okamžiku spuštění registrací obdržíte zprávu, na kterou stačí kliknout a registrace se spustí, případně je možné registraci
spustit po kliknutí na sekci “Přihlašování/průzkumy”, kterou naleznete na úvodní obrazovce Edupage a políčko “Přidělené
akce na vyplnění”, svou volbu můžete až do ukončení registrací kdykoliv změnit
- podrobný návod případně naleznete zde: https://help.edupage.org/?lang_id=8&p=u38/u179/e2687
- v případě nenaplnění kurzu minimálním počtem uchazečů obdržíte po ukončení registrací zprávu, bude spuštěno druhé kolo
přihlašování a budete si moci vybrat volné místo v jiném kurzu
- počet míst v jednotlivých kurzech je omezen tak, aby byl optimální pro žáky i učitele

Informace o zkoušce KET (Key for Schools), úroveň A2
- tento certifikát je určen především pro žáky jazykové úrovně pre-intermediate (odpovídá úrovni A2 Evropského rámce) a je
uznáván v zahraničí
- doporučuje se mít za sebou cca 180-200 hodin výuky (toto číslo je ovšem velmi individuální, záleží na kvalitě a intenzitě
výuky)
- cena samotné zkoušky KET byla v loňském roce 2 900 Kč a není součástí kurzovného

S případnými dotazy se obraťte na: Mgr. Vendula Hlaváčková

https://www.britishcouncil.cz/zkousky/cambridge/druh/vseobecna-anglictina
http://englishbooks.cz/search?tag=Emma+Heyderman
http://englishbooks.cz/search?tag=Susan+White
https://help.edupage.org/?lang_id=8&p=u38/u179/e2687

